
Wójt Gminy Klembów 

Ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38 

05-205 Klembów 

Powiat Wołomiński, woj. mazowieckie 

Spraw� prowadzi: Agata Dobrosz 

Referat Gospodarki Nieruchomo[ciami i Ochrony [rodowiska 

tel.: 29 753-88-07, a.dobrosz@klembow.pl, pokój nr 5 

 

GO[.6220.21.11.2022                                                               Klembów, 2 lutego 2023 r. 
 
 
 
 

Obwieszczenie Wójta Gminy Klembów 

Na podstawie art. 10 § 1 i art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2000 ze zm.) w związku z art. 74 ust. 3 i 3a 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o \rodowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie \rodowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

\rodowisko (Dz. U. z 2022 roku poz. 1029 ze zm.), 

Wójt Gminy Klembów zawiadamia Strony postępowania że w dniu 2 lutego 2023 r. wydał 

decyzję nr 2/2023 znak: GO[.6220.17.10.2022 o umorzeniu w całości postępowania dla 

przedsięwzięcia w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych uwarunkowaniach  

polegającego na „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 600 kWp w 
miejscowości Nowy Kraszew, działka nr geod. 36 obręb Nowy Kraszew, w gminie 
Klembów”. 

Strony postępowania mogą zapoznać się z tre\cią w/w postanowienia w Urzędzie Gminy 

Klembów w godzinach pracy tut. urzędu. 

Ponieważ liczba stron niniejszego postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 

ustawy oo\, niniejsze zawiadomienie – obwieszczenie zostaje podane do wiadomo\ci przez 

zamieszczenie na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Klembów oraz na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Klembowie. 

Zgodnie z art. 49 Kpa zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia 

publicznego ogłoszenia niniejszego zawiadomienia-obwieszczenia. 

Wójt  
/-/ Rafał Mathiak 

 

Otrzymują: 

1. strony postępowania – zgodnie z art. 49 Kpa.             

2. a/a 

 

mailto:a.dobrosz@klembow.pl


Wójt Gminy Klembów 

Ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38 

05-205 Klembów 

Powiat Wołomiński, woj. mazowieckie 

Klembów, 2 lutego 2023 r. 

GO[.6220.21.10.2022 

 

Decyzja 2/2023 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r., poz. 2000), w związku z art. 75 ust. 4 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o \rodowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie \rodowiska oraz o ocenach oddziaływania na \rodowisko (Dz. U. 

z 2022 roku poz. 1029 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku ( ...), w imieniu, których działa 

pełnomocnik – Pani  Karolina Adamczuk w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego „budowie elektrowni fotowoltaicznej 
o mocy do 600 kWp w miejscowości Nowy Kraszew, działka nr geod. 36 obręb Nowy 
Kraszew, w gminie Klembów” 

orzekam o umorzeniu w całości  

postępowania w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 600 kWp w 

miejscowo\ci Nowy Kraszew, działka nr geod. 36 obręb Nowy Kraszew, w gminie Klembów”. 

Uzasadnienie 

W dniu 7 listopada 2022 r. do Urzędu Gminy w Klembowie wpłynął wniosek pełnomocnika 

Pani Karoliny Adamczuk w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 600 

kWp w miejscowo\ci Nowy Kraszew, działka nr geod. 36 obręb Nowy Kraszew, w gminie 

Klembów. 

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególno\ci zgodnie z tre\cią dołączonej karty 

informacyjnej przedsięwzięcia sporządzonej w październiku 2022 r. przez Pana Sebastiana 

Adamczuk i panią Małgorzatę Piekarską, wnioskowana inwestycja zgodnie z art. 59 w. w. 

ustawy oraz § 3 ust.1 pkt 54 lit b  Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie okre\lenia 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na \rodowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) 

została zakwalifikowana jako planowane przedsięwzięcie mogące potencjalnie znacząco 

oddziaływać na \rodowisko. Zgodnie zatem z art. 71 ust. 2 pkt  2 ustawy z dnia 3 

października 2008  r. o  udostępnianiu informacji o \rodowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie \rodowiska oraz o ocenach oddziaływania  na  \rodowisko  

wskazane przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzeniem wymaga uzyskania decyzji o 

\rodowiskowych uwarunkowaniach. 



W związku z powyższym Wójt Gminy w Klembowie pismem znak: GO[.6220.21.1.2022 z 

dnia 8 listopada 2022 r. zawiadomił strony o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o \rodowiskowych uwarunkowaniach dla wnioskowanego przedsięwzięcia 

informując o możliwo\ci zapoznania się z aktami sprawy. 

W toku prowadzonego postępowania, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o \rodowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie \rodowiska oraz o ocenach oddziaływania na \rodowisko, 

przekazując w załączeniu wniosek o wydanie decyzji wraz z całą dokumentacją 

przedsięwzięcia Wójt Gminy w Klembowie wystąpił do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w  Wołominie, do Regionalnego Dyrektora Ochrony [rodowiska w 

Warszawie oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w 

Dębem o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania  

przedsięwzięcia na \rodowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu 

raportu o oddziaływaniu na \rodowisko wnioskowanego przedsięwzięcia.  

W toku prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji o \rodowiskowych 

uwarunkowaniach, dnia 30 listopada 2022 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w 

Wołominie znak: ZNS.902-2-56.2022 SW 4473/2022. nie stwierdził potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na \rodowisko. W  dniu 2 grudnia 

2022 r. do tut. Urzędu wpłynęło postanowienie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Dębem, znak: WA.ZZ[.2.435.1.294.2022.PJ, o umorzeniu w cało\ci 

postępowania jako bezprzedmiotowe. W dniu 2 stycznia 2023 r. Regionalny Dyrektor 

Ochrony [rodowiska w Warszawie pismem znak WOO[-I.4220.1838.2022.ACH.2 odmówił 

wydania opinii co koniczno\ci przeprowadzenia oceny oddziaływania na \rodowisko.  

Z przedłożonej dokumentacji wynika, że inwestycja zostanie zrealizowana na czę\ci działki 

nr 36 położonej w miejscowo\ci Nowy Kraszew o powierzchni 0.99ha, na której jest brak 

obowiązywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a więc nie osiągnie 

powierzchni zabudowy równej 1,00ha. 

Zgodnie § 3 ust.1 pkt 54 lit b Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie okre\lenia 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na \rodowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) 

przedmiotowe przedsięwzięcie nie należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na \rodowisko i nie wymaga uzyskania decyzji o \rodowiskowych 

uwarunkowaniach. 

Podane wyżej fakty, a w szczególno\ci stanowiska organów opiniujących przesądzają o 

bezprzedmiotowo\ci postępowania administracyjnego i skutkują wydaniem decyzji o 

umorzeniu postępowania w my\l art. 105 § 1 kpa 



Spraw� prowadzi: Agata Dobrosz 

Referat Gospodarki Nieruchomo[ciami i Ochrony [rodowiska 

tel.: 29 753-88-07, a.dobrosz@klembow.pl, pokój nr 5 

 

Zatem postępowanie w przedmiocie wydania decyzji, o której mowa w art. 75 ust. 4 ustawy z 

dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o \rodowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie \rodowiska oraz o ocenach oddziaływania na \rodowisko (Dz. U. 

z 2022 roku poz. 1029 ze zm.) dla wnioskowanego zamierzenia jest bezprzedmiotowe.  

Gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w cało\ci albo w 

czę\ci, organ administracji publicznej wydaje decyzje o umorzeniu postępowania. 

Z bezprzedmiotowo\cią postępowania mamy do czynienia wówczas, gdy odpadł jeden z 

konstytucyjnych elementów decyzji administracyjnej, a w tym wypadku  kwalifikacją 

przedsięwzięcia do przedsięwzięć mogących znacząco lub potencjalnie oddziaływać na 

\rodowisko, czyli że sprawa będąca przedmiotem postępowania utraciła charakter sprawy 

administracyjnej, o której mowa a art. 1 pkt 1 KPA. 

W czasie trwania postępowania strony miały zapewniony czynny udział w nim na każdym 

jego etapie zgodnie z zasadami  Kodeksu Postępowania Administracyjnego, jak również 

społeczeństwo poprzez podawanie do publicznej wiadomo\ci dokumentów związanych z 

każdym etapem postępowania poprzez umieszczanie obwieszczeń w sposób zwyczajowy na 

tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy, w ustawowym terminie 

przewidzianym dla stron. W trakcie prowadzonego postępowania administracyjnego nie 

wpłynęły od Stron żadne wnioski i uwagi do planowanego przedsięwzięcia. 

Wobec powyższego należało orzec jak w sentencji.  
Tytułem wydania decyzji \rodowiskowej wniesiono opłatę skarbową w wysoko\ci 205 zł zgodnie 

z ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., 

poz.2142).  

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Warszawie za po\rednictwem Wójta Gminy Klembów w terminie 14 

dni od daty otrzymania decyzji                               

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Pani Karolina Adamczuk; 

2. Strony postępowania – zgodnie z art. 49 Kpa; 

3. a/a. 

Do wiadomo\ci:  

1. Regionalny Dyrektor Ochrony [rodowiska w Warszawie; 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Dębem;. 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wołominie. 

Wójt  
/-/ Rafał Mathiak 

 

mailto:a.dobrosz@klembow.pl

